MBA 中心 2025 年工商管理专业学位招生复试录取工作细则

（适用工商管理（MBA）05、06方向）

根据《西安交通大学 2025年硕士研究生招生考试复试录取工作方

案（西交研〔2025〕30号）》文件精神及要求，结合考生报考工商管

理（MBA）研究方向及经济与金融学院实际情况，现将有关复试录取

工作安排通知如下：

一、复试工作

（一）复试分数线

学科门类（学科）/专业学位代码及名称 联考综合 外语 总分

工商管理[125100] 70 35 151

*复试名单见附件 1。

（二）复试形式

根据教育部和学校有关硕士研究生招生复试工作相关规定，中心

本次复试采用现场复试方式，考核形式为面试和笔试，笔试相关要求

见附件 2。

（三）复试内容

复试内容含综合能力、英语听力和口语、政治理论、综合素质测

试、思想政治素质及品德考核、管理学和市场营销学（同等学力考生

加试科目）。

1.综合面试：含综合能力、英语听力和口语

（1）综合能力，含个人简介（中文）、考生随机抽题并回答、考

官随机提问，考生作答。

（2）英语听力和口语，考官随机提问，考生作答。

（3）面试共计 20 分钟/人。

2.政治理论笔试

政治理论采取开卷考试。可以携带规定的纸质参考资料（限本人

使用），但不允许携带、使用手机、手表、电脑等电子设备，也不允

许携带非规定参考资料。

政治理论参考资料：

（1）《2025年全国硕士研究生招生考试思想政治理论考试大纲》，

人民教育出版社;

（2）《高举中国特色社会主义伟大旗帜 为全面建设社会主义现代

化国家而团结奋斗——在中国共产党第二十次全国代表大会上的报

告》，人民出版社;

（3）《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》，

人民出版社。

中心将在复试中考查考生的思想政治素质及品德，主要考查本人

的现实表现，内容包括考生的政治态度、思想表现、道德品质、遵纪

守法、诚实守信等方面。拟录取名单确定后，向考生所在单位函调人

事档案（或档案审查意见）和本人现实表现等材料，全面考查考生思

想政治和品德情况。对于思想品德考核不合格者不予录取。

3.同等学力考生加试科目笔试

同等学力考生加试科目为管理学、市场营销学，采取闭卷考试，

两科同时发卷，同时收卷。考生自主选择答题顺序；每科满分 100分，

两科合计 200分。加试成绩不计入复试总成绩，参考书目如下：

管理学：《管理学》编写组，马克思主义理论研究和建设工程重点

教材，高等教育出版社，2019年。

市场营销学(第七版)：吴健安、聂元昆主编，高等教育出版社，

2022年。

（四）复试成绩计算

MBA：复试成绩=综合能力成绩×70％+英语听力和口语成绩×20％

＋政治理论成绩×10％

二、综合素质测试

考生通过智能手机完成（请提前准备具有一定流量的智能手机）。

测试时间：3月 20日，详见附件 3。

三、信息采集

复试信息采集系统网址：https://yzbm.xjtu.edu.cn/，考生登录

后，选择相应模块填报信息。

复试科目、复试分组说明：

填报时间：3月 18日 8:00-20日 18:00

复试科目：026001MBA综合复试

复试分组：1组 MBA组

研究生复试考生在系统中阅读及下载诚信承诺书（书面签字版资

格审查时交报考学院）并填报相关信息（含上传本人签字承诺书）。

注意事项：推荐使用 Chrome 内核(版本 50 以上) 和 IE9 及以上

内核的浏览器。

四、资格审查

1.审查时间

面试前在现场进行原件审验。

2.审查所需材料

（1）准考证；（2）有效居民身份证；（3）毕业证书；（4）学历、

学籍认证报告，或《教育部学历证书电子注册备案表》、《教育部学籍

在线验证报告》（以国外学历学位报名的考生，提供教育部留学服务

中心的学历认证报告）；（5）诚信复试承诺书（信息采集系统下载打

印手签）；（6）培养方式知情承诺书（附件 4下载打印手签）。

资格审查不合格者，不得参加复试。

五、复试安排

复试内容 时间 参加考生

综合面试

（05/06 方向）

3月 30日（周日）

白天 8:30-18:00

管理学/市场营销学笔试
3月 29日（周六）

下午 13:30-17:30
仅同等学力考生

思想政治笔试
3月 29日（周六）

晚上 19:00-20:30

笔试前进行资格

审查

具体个人复试时间、地点以后续通知为准。

六、录取

1.总成绩计算办法、公式

MBA：总成绩=初试成绩（折合为百分制）*60%+复试成绩（百分制）

*40%。

2.分培养方向按总成绩排名从高到低录取。

3.复试不合格（复试总成绩低于 60 分）、思想政治素质及品德考

核不合格不予录取。

4.同等学力考生任意一门加试科目成绩不及格（低于 60 分）者不

予录取。

5.我校工商管理专业学位研究生录取类别为定向就业方式，在被

录取前学校、单位、考生本人签订定向就业合同，在校学习期间不转

档案及户口，学校不安排住宿，毕业时学校不予派遣。未按时提交签

字盖章的定向就业协议书者不予录取。

七、其他注意事项

1.考生应及时查看各院复试细则，于复试前熟悉复试的流程和要

求。复试期间，考生须自觉服从学校、复试学院的统一安排，接受校

方的管理、监督和检查，听从工作人员指挥，按要求参加各项考核环

节，不得带耳机、不得录音、录像，不得携带手机等电子设备进入复

试场所。复试相关的内容属于国家机密级事项，在复试工作结束前考

生不得对外透露或传播复试试题内容等有关情况。

2.按照《西安交通大学进一步规范非全日制硕士专业学位研究生

教育的若干规定》（西交研[2020]11号）文件精神，并根据相应培养

方案的要求，主要教学活动须在校本部完成，录取时须签订相关告知

书。

3.复试体检工作将在入学时由研究生学籍管理部门会同校医院安

排进行。

4.复试工作完成，拟录取名单确定后，在学院网站进行公示，未

经公示的不予录取，并报研招办审核。正式录取以录取通知书为准。

八、联系方式

05 金融： 029-82656851 闫老师

06数字金融与企业创投管理：15262466659吴老师  15062334348

邰老师

西安交通大学经济与金融学院网址：https://sef.xjtu.edu.cn/

九、监督电话及邮箱

刘老师，电话：029-82656641；邮箱：liuxiaoxi@xjtu.edu.cn

附件：1.复试考生名单(MBA05、06方向)

2.笔试考场规则

3.综合素质测试注意事项

4.西安交通大学 MBA硕士研究生培养方式知情承诺书

经济与金融学院

                                     2025年 3月 18日

附件 1：西安交通大学 2025年非全日制工商管理硕士复试名单

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分

106985410313740 董博文 金融 118 71 189

106985441116488 张康康 金融 105 52 157

106985611101785 钱贵阳 金融 117 39 156

106985611101788 王少麒 金融 122 65 187

106985611101791 佟鑫 金融 125 53 178

106985611101793 赵戈文 金融 149 67 216

106985611101797 李澳翔 金融 112 45 157

106985611101805 赵嘉豪 金融 122 45 167

106985611101813 巩一新 金融 105 49 154

106985611101816 孟颖 金融 113 50 163

106985611101818 乔子帆 金融 115 52 167

106985611101821 都亚光 金融 99 55 154

106985611101825 杨洋 金融 108 68 176

106985611101834 邓江霖 金融 138 56 194

106985611101836 薛超 金融 137 38 175

106985611101840 李昂 金融 122 54 176

106985611101842 杜孝玲 金融 95 59 154

106985611101849 董李斌 金融 145 64 209

106985611101854 李彦琪 金融 120 61 181

106985611101856 刘文锐 金融 137 61 198

106985611101857 田松松 金融 81 77 158

106985611101858 王德宁 金融 100 57 157

106985611101861 秦威 金融 110 52 162

106985611101870 李颖 金融 144 70 214

106985611101878 李海霞 金融 90 76 166

106985611101892 孟靓 金融 121 43 164

106985611101894 闫梓颀 金融 116 48 164

106985650620766 罗洋 金融 114 54 168

106985311810182 陈旭东 数字金融与企业创投管理 93 61 154

106985311810183 王海明 数字金融与企业创投管理 117 64 181

106985311810184 周超 数字金融与企业创投管理 90 66 156

106985311810185 刘俊岚 数字金融与企业创投管理 120 55 175

106985311810186 于小泉 数字金融与企业创投管理 116 57 173

106985311810188 刘苏辉 数字金融与企业创投管理 99 52 151

106985311810190 韩文欣 数字金融与企业创投管理 120 63 183

106985311810191 许玮琦 数字金融与企业创投管理 86 67 153

106985321410860 张坤 数字金融与企业创投管理 120 63 183

106985321410864 年雷生 数字金融与企业创投管理 106 68 174

106985321410865 胡芬 数字金融与企业创投管理 122 69 191

106985321410866 蒋珍 数字金融与企业创投管理 135 59 194

106985321410867 高雪 数字金融与企业创投管理 113 52 165

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分

106985321410869 顾斌 数字金融与企业创投管理 89 67 156

106985321410872 李闯 数字金融与企业创投管理 103 66 169

106985321410874 姜公博 数字金融与企业创投管理 92 73 165

106985321410876 贾双珲 数字金融与企业创投管理 118 52 170

106985321410877 赵孟冬 数字金融与企业创投管理 149 72 221

106985321410880 宓东旭 数字金融与企业创投管理 128 48 176

106985321410882 彭雪儿 数字金融与企业创投管理 107 64 171

106985321410883 朱新建 数字金融与企业创投管理 122 55 177

106985321410887 卢海波 数字金融与企业创投管理 122 60 182

106985321410888 倪超 数字金融与企业创投管理 127 68 195

106985321410889 龚臣旭 数字金融与企业创投管理 115 68 183

106985321410893 丁晨 数字金融与企业创投管理 141 63 204

106985321410894 程浩 数字金融与企业创投管理 127 70 197

106985321410895 赵胤亮 数字金融与企业创投管理 114 71 185

106985321410897 徐晓苗 数字金融与企业创投管理 108 48 156

106985321410902 王晓龙 数字金融与企业创投管理 111 67 178

106985321410904 王运河 数字金融与企业创投管理 107 58 165

106985321410905 张晓梦 数字金融与企业创投管理 136 47 183

106985321410906 曹向花 数字金融与企业创投管理 112 39 151

106985321410907 李琳 数字金融与企业创投管理 150 73 223

106985321410908 林坤 数字金融与企业创投管理 120 50 170

106985321410913 沙元彬 数字金融与企业创投管理 120 76 196

106985321410916 陆菲菲 数字金融与企业创投管理 94 57 151

106985321410917 韦宁 数字金融与企业创投管理 117 42 159

106985321410919 刘瑶 数字金融与企业创投管理 110 42 152

106985321410920 佴洋 数字金融与企业创投管理 121 61 182

106985321410921 夏冬伟 数字金融与企业创投管理 110 75 185

106985321410922 袁小野 数字金融与企业创投管理 118 71 189

106985321410923 宫萍 数字金融与企业创投管理 90 67 157

106985321410924 陈非凡 数字金融与企业创投管理 96 56 152

106985321410925 姜冬梅 数字金融与企业创投管理 131 79 210

106985321410928 朱雪平 数字金融与企业创投管理 131 55 186

106985321410929 朱海燕 数字金融与企业创投管理 88 80 168

106985321410931 陈洁 数字金融与企业创投管理 121 74 195

106985321410932 罗婷婷 数字金融与企业创投管理 92 75 167

106985321410933 李崇 数字金融与企业创投管理 115 46 161

106985321410935 刘凯 数字金融与企业创投管理 131 51 182

106985321410936 陶家琪 数字金融与企业创投管理 128 71 199

106985321511015 汪乐 数字金融与企业创投管理 98 65 163

106985321511016 荣优超 数字金融与企业创投管理 116 46 162

106985321511017 袁征 数字金融与企业创投管理 110 41 151

106985321511018 许文炜 数字金融与企业创投管理 102 72 174

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分

106985321511019 郭向萌 数字金融与企业创投管理 117 74 191

106985322211159 郄继龙 数字金融与企业创投管理 109 44 153

106985322211160 徐帆 数字金融与企业创投管理 104 49 153

106985322211164 王建伟 数字金融与企业创投管理 106 66 172

106985324511306 冯依 数字金融与企业创投管理 108 43 151

106985330111312 陈笑洋 数字金融与企业创投管理 120 47 167

106985330111313 段鸿权 数字金融与企业创投管理 139 74 213

106985440116105 黄超 数字金融与企业创投管理 127 57 184

附件 2：笔试考场规则

1、考生入座后将准考证、身份证放在桌面左上角或右上角，以

便查对。

2、考生应自带考试指定的文具用品，其它所有物件（手机、手

表等电子设备）必须放在指定区域。

3、考生应在考试开始前 15 分钟入场完毕；迟到 15 分钟考生不

得进入考场。

4、考试正式开始前，考生应认真听取考场指令，并按照“考场

指令”要求，使用规定书写工具在规定栏目里填写好本人相关信息。

5、考生务必将姓名及准考证号写在答题纸规定的位置。

6、答卷要用黑色笔，字迹要工整、清楚。答案必须写在答题纸

上，将答案写在试题纸、草稿纸上的一律无效。

7、考生对有关试题字迹不清、卷面缺损、污染等问题，可先举

手，经监考人员同意后方可提问。对试题的内容有疑问时，不能向监

考人员询问。

8、考场内必须保持安静，不准吸烟，考试期间不允许上厕所。

9、考试中，不准交头接耳、左顾右盼、打手势、做暗号、不准

夹带、偷看、抄袭或有意让他人抄袭，不准传抄答案或交换试卷、答

题纸等，一经发现，按违纪处罚规定有关条款予以严肃处理。

10、考生必须按规定的时间答题。考试结束时间一到，考生必须

立即停止答题，并交卷，不得故意拖延时间。

附件 3：综合素质测试注意事项

西安交通大学关于

开展 2025年硕士研究生招生复试综合素质测试的通知

为了做好 2025 年硕士研究生招生复试工作，经研究决定，定于

3 月 20 日 MBA 中心复试工作实施前进行综合素质测试，尽量选择工

作时间登录系统（建议优先使用手机端）进行测试。所有参加复试的

考生均须参加综合素质测试。

西安交通大学招生复试综合素质测评说明

综合素质测试主要了解人对现实的稳定态度及适应环境、解决问

题的习惯化反应模式。测试题目是对一个人基本特性和个人素质的反

应，仅仅体现个人态度，答案无对错之分。

本测试包括一些有关个人兴趣和态度的问题，每个有自己不同的

看法和观点，回答自然不同，请仔细阅读每一道题根据自己看完题后

的第一反应进行回答，无所谓正确与错误，请被试者尽量表达自己的

意见。回答时请注意以下五点：

1.请不要费时斟酌,应当顺其自然地依你个人的反应作出回答。

全部试题在大约 45分钟内答完。

2.除非不得已的情况下,尽量不要选择“介于 A与 C之间”或“不

甚确定”这样的中性答案。

3.请不要漏答,必须对每一问题作答，有些问题似乎不符合你,

有些问题又似乎涉及隐私,但本测验的目的是测验个性因素,希望被

试者能如实回答。

4.作答时请坦白表达自己的兴趣与态度,不必考虑主试者或其他

人的主观意见与立场。

5.请尽量选择工作时间登录系统，通过手机端进行测试。

操作步骤：

一、登录地址

手机端地址：https://yzxlcs.xjtu.edu.cn/psytest

或扫描下面二维码：

二、登录（请按考生编号直接登录，切勿再进行注册及修改信息）

登录名为本人考生编号（15位数字），密码为“报考系统内填写

的姓名拼音前四位字母（大小写与报名系统填写保持一致）+本人身

份证号后 6位”。如果身份证号的最后一位是 X，则改 X为 1，例如身

份证号后 6位是 01234X，则为 12341。

MBA考生登录时间： 3月 20日, 请尽量选择白天时间登录系统，

通过手机进行测试。

三、答题：

点击“综合素质测评”，认真阅读测评要求，根据提示回答问题，

结束后按提交（如重复提交均按首次有效答题结果计分）。

附件 4：西安交通大学 MBA 硕士研究生培养方式知情承诺书

按照《西安交通大学进一步规范非全日制硕士专业学位研究生教

育的若干规定》（西交研〔2020〕11号）文件精神，结合我校今年硕

士研究生招生工作的实际情况和培养方案的要求，特对非全日制 MBA

项目招生、培养做出以下说明：

1．MBA 共分 6 个培养方向，录取后不接受任何原因的培养方向

（包括培养地点）调整和变更申请；

2．所有学分均应在所选择的方向班内完成；

3．所有 MBA主要教学活动均须在校本部完成。

我已充分了解并认可西安交通大学以上关于非全日制研究生招

生、培养政策，申请参加非全日制硕士研究生复试，若顺利录取，自

愿承担由此带来的一切后果。

承诺人（签名）：____________

2025年    月    日